
*Sonderpreis gilt bei Vertragsabschluss mit 36 Monaten Mindestvertragslaufzeit oder in Verbindung mit einem Vodafone Mobilfunkauftrag über ecotel.  

ecotel office-flat "offnet"-Zuschlag1

Premium Service Service Level "Premium" (Vorzugsbearbeitung) mit max. 8 Stunden Entstörzeit

EVN-Tool

Telefon-Flatrate Gespräche ins deutsche Festnetz für 0,00 €2, 3

Best Euro Flatrate Auslands-Gespräche in die Gesprächszone "Best EU" für 0 00 € (je S0)
3, 5

Kostenstellen-EVN-Tool zur komfortablen Analyse von Einzelverbindungsnachweisen

ecotel office-flat  ISDN-Anlagenanschluss inkl. ADSL 6.000
ISDN-TK-Anlagenanschluss mit Premium Service inklusive Telefon-Flatrate für das nationale Festnetz in Verbindung mit einem 
Business ADSL-Anschluss 6000 (bis zu 6 Mbit/s Downstream und bis zu 576 Kbit/s Upstream je nach Verfügbarkeit am 
Kundenstandort) inklusive Datenflatrate.

Monatlich

inkl.

ecotel Vollanschluss

19,90

ISDN-Mehrgeräteanschluss mit Premium Service inklusive Telefon-Flatrate für das nationale Festnetz in Verbindung mit einem 
Business ADSL-Anschluss 6000 (bis zu 6 Mbit/s Downstream und bis zu 576 Kbit/s Upstream je nach Verfügbarkeit am 
Kundenstandort) inklusive Datenflatrate.

Preise in €

4 90

ecotel office-flat ist bereits in vielen Anschlussgebieten zu den o.g. Preisen verfügbar. Zur Bereitstellung außerhalb der aktuellen 
Verfügbarkeitsgebiete wird ein "offnet"-Zuschlag berechnet. Dieser fällt automatisch weg, sobald das Verfügbarkeitsgebiet um den 
Anschlussstandort erweitert und der Anschluss ins ecotel Netz portiert wurde.

inkl.

inkl.

Optionen zum Telefonanschluss

FESTNETZ-ANSCHLUSS & INTERNET

Preisliste office-flat 1.2 Komplettpaket

Monatlich
je Paket

32,90 29,90*

37,90 34,90*

ecotel office-flat  ISDN-Mehrgeräteanschluss inkl. ADSL 6.000

Best Euro Flatrate Auslands Gespräche in die Gesprächszone Best EU  für 0,00 € (je S0)

Best Country Flatrate Auslands-Gespräche in die Gesprächszone "Best Country" für 0,00 € (je S0)
3, 5

mobileFlat 35,00 25,00**

companyMobile 

Mobil Paket 1 

Mobil Paket 2

Zusätzlicher ISDN-Mehrgeräteanschluss (inklusive Flattarif für das nationale Festnetz - ohne zus. DSL-Anschluss)8

Zusätzlicher ISDN-Anlagenanschluss (inklusive Flattarif für das nationale Festnetz - ohne zus. DSL-Anschluss)8

Internet-Flatrate 0,00 inkl.

Bandbreite 16.000 0,00 4,90

Feste IP-Adresse 9,90 3,90

Festes IP-Network 49,90 14,90

IP-Router 49,90 0,00

IP-Router Wlan 69,90 0,00

fi 49 90 0 00

24,90

monatlich 100 Minuten in alle Mobilfunknetze7

monatlich 500 Minuten in alle Mobilfunknetze7

Nachträgliche kundenindividuelle Änderungen der Konfiguration des von ecotel

IP-Router mit LAN-Anschluss - "Plug & Play". Full-Service Komplettmanagement mit 
aktiver Leitungs- und Funktionsüberwachung durch ecotel.9

IP-Router mit LAN- und zusätzlichem WLAN-Anschluss - "Plug & Play". Full-Service 
Komplettmanagement mit aktiver Leitungs- und Funktionsüberwachung durch ecotel. 
Für drahtlose Anbindung der Arbeitsplätze nach dem IEEE 802.11g Wireless Standard 
mit bis zu 54 Mbit/s.9
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Optionen zum DSL-Anschluss Bereitstellung
(einmalig) 

8,90

unbegrenzte IP-Verkehrstransportleistung

Bandbreitenupgrade auf bis zu 16.000 Kbit/s Downstream und  bis zu 1.024 Kbit/s 
Upstream

34,90

22,90

Monatlich

Gespräche zu den eigenen ecotel SIM-Karten und zu eigenen Vodafone SIM-Karten 
unter einer Group-ID für 0,00 € (je S0)

3, 4, 6

Einrichtung eines festen, öffentlichen IP-Netzes (gemäß den aktuellen RIPE 
Vergaberichtlinien) sowie ggf. einmalige Konfiguration des ecotel IP-Routers.

Einrichtung einer festen, öffentlichen IP-Adresse sowie ggf. einmalige, 
kundenindividuelle Konfiguration des von ecotel gemanageten IP-Routers.

5,00

4,90

9,90

Gespräche in alle nationalen Mobilfunknetze für 0,00 € (je S0)
3

**Sonderpreis gilt bei Beauftragung in Verbindung mit einem Vodafone Mobilfunkauftrag über ecotel.  

config 49,90 0,00

mail+web 0,00 4,90
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Nachträgliche kundenindividuelle Änderungen der Konfiguration des von ecotel 
gemanageten und bereitgestellten IP-Routers.

10 Mailaccounts mit je 50 MByte Mailspace und 100 MByte Webspace inkl. einer *.de-
Domain und 10 GByte Transfervolumen. P
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Einrichtungsgebühr 

Deutschland2, 3, 5

Mobil 1      Verbindungen zu: T-Mobile

Mobil 2      Verbindungen zu: Vodafone D2

Mobil 3      Verbindungen zu: E-Plus

Mobil 4      Verbindungen zu: O2

                           Verbindungen zu: eigenen ecotel-Mobilfunk-Karten und eigenen Vodafone Mobilfunkkarten unter einer Group-ID10

                           Verbindungen zu: ecotel-Mobilfunknetz 

National Festnetz

National Mobil

0,0000

ecotel Vollanschluss

0,0000

0,1299

0,0799

Preise in €

€/Minute
(0:00 - 24:00h)

0,1499

Preisliste  office-flat 1.2 Komplettpaket

International

einmalig pro AnschlussBereitstellungspreise
49,90

SPRACHTARIF Sekundengenaue Abrechnung ab Gesprächsbeginn! 

Festnetz-Anschluss (optional mit Rufnummern-Übernahme) (je S0)  inkl. Internetzugang.

Mobil 5
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Best Country3, 5

Best EU3, 5 

Gespräche ins Festnetz von Belgien, Dänemark, Frankreich (ausgenommen Französisch-Guyana, Guadeloupe, Martinique Reunion), 
Großbritannien u. Nordirland, Italien, Irland, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Schweiz, Spanien, Tschechische 
Republik, Ungarn

Ausland
Gespräche ins Festnetz bzw. in die Mobilfunknetze international (gemäß Preisliste Internationale Preise)  ab 0,0269

Gespräche ins Festnetz von Andorra, China, Finnland, Griechenland, Japan, Island, Israel, Liechtenstein, Monaco, Neuseeland, San Marino, 
Schweden, Slowakische Republik, Taiwan, Türkei, USA

0,0000

0,0000

Sollte office-flat 1.2 nur in Kombination mit einem "offnet"-Zuschlag am Kundenstandort zu realisieren sein, wird der Kunde vor Vertragsabschluss entsprechend informiert. Bei Bereitstellung
im "offnet"-Gebiet wird ecotel bereits vor Anschlussübernahme des Anschlusses der Deutschen Telekom eine Preselection mit dem gewünschten ecotel Vollanschluss-Tarif voreinstellen
und mit dem Kunden abrechnen. Bei einer Vorab-Preselection wird ecotel einen Anteil für die Sprachflatrate in Höhe von 11,80 €/Monat je S0 bis zur Anschlussübernahme berechnen.
Weitere vom Kunden ggf. gebuchte und im "offnet"-Gebiet angebotene Flatrate-Optionen (companyMobile und mobileFlat) sowie Mobil- bzw. Festnetz-Pakete werden ebenso bereits vor
Anschlussübernahme wirksam und anteilig abgerechnet (Teilbereitstellung). Die o.a. Mindestvertragslaufzeit des office-flat Komplettpaketes beginnt erst mit dem Termin der
Anschlussübernahme. Der "offnet"-Zuschlag wird erst ab dem Zeitpunkt der DSL-Bereitstellung berechnet. Bei Neu-Bestellung von Sprach- und/oder ADSL-Anschluss kann im "offnet"-
Gebiet eine zeitgleiche Bereitstellung nicht gewährleistet werden. Gleichzeitige Bereitstellung im "offnet"-Gebiet erfolgt nur auf besonderen Kundenwunsch und in Verbindung mit
zusätzlichen Bereitstellungskosten in Höhe von 34,90 €.
Die Deutschland-Flatrate gilt rund um die Uhr für Verbindungen in das deutsche Festnetz.
Die Nutzung der Flatrate ist nur im Rahmen eines allgemein geschäftsüblichen Verkehrsaufkommens und einer geschäftsüblichen Verteilung der Sprach- und Faxverbindungen möglich. Ein
Nutzungsausschluss gilt insbesondere für Datenverbindungen und Anbieter von Mehrwert-, Telekommunikations- und Massen-Telekommunikationsdiensten (insbesondere Faxbroadcast-
Diensten), Call-Centern und Telefonmarketing-Dienstleistungen sowie für permanente oder semi-permanente Vernetzungen oder Verbindungen von Standorten bzw.
Telekommunikationsanlagen des Kunden. Voraussetzung ist zudem, dass der Kunde nicht im Bereich Marktforschung tätig ist oder seine Leistungen gegenüber Dritten mittels
Telekommunikationsdienstleistungen erbringt. Als allgemein geschäftsüblich gilt, dass der Kunde am Telefonanschluss mit der Zusatzoption "Telefon-Flatrate", "Best Euro Flatrate", "Best
Country Flatrate" , "mobileFlat" oder "companyMobile“ nicht mehr als 15 Nebenstellen je Nutzkanal betreibt. Die vorgenannten Zusatzoptionen sind am TK-Anlagenverbund nur einheitlich
für alle S0 buchbar. Die Mindestvertragslaufzeit der Optionen "Best Euro Flatrate", "Best Country Flatrate" und "mobileFlat" beträgt jeweils 3 Monate. Sofern die Option nicht nach Ablauf der
Mindestvertragslaufzeit mit einer Frist von 15 Tagen zum Monatsende gekündigt wird, verlängert sich die Laufzeit jeweils automatisch um 1 Monat.
Die Mindestvetragslaufzeit der Option "companyMobile" beträgt 24 Monate und verlängert sich im Anschluss jeweils um 12 Monate, sofern nicht fristgerecht vor Ablauf der Kündigungsfrist
von 3 Monaten gekündigt wird. ecotel ermöglicht kostenlose Gespräche gem. den unter (3) aufgeführten Rahmenbedingungen zu allen unter einer von Vodafone administrierten Group-ID
untergeordneten Vodafone Mobilfunkrufnummern. Von Vodafone vorgenommene Änderungen an einer Group-ID bis zum 15. Kalendertag eines Monats werden bei ecotel bereits bei der
Abrechnung im Folgemonat berücksichtigt - Änderungen von vodafone nach dem 15. Tag eines Monats erst auf der übernächsten ecotel Rechnung. Gespräche zu Vodafone
Mobilfunkrufnummern, die Vodafone nicht der hinterlegten Group-ID zuordnet, werden zum Standard-Minutenpreis von 0,01299 €/Minute abgerechnet.
Sind die Voraussetzungen unter (3) nicht gegeben, werden die Verbindungen von der Bepreisung gemäß der jeweiligen Zusatzoption "Telefon-Flatrate", "Best EU Flatrate" oder "Best
Country Flatrate" ausgenommen und werden national mit 1,99 Cent sowie international gemäß der Standard-Länderliste "Internationale Preise" abgerechnet.
Sind die Voraussetzungen unter (3) nicht gegeben, werden die Verbindungen zu den eigenen ecotel Mobilfunkkarten mit 0,0799 Cent pro Minute abgerechnet.
Pro Kundenstandort sind max. 4 Mobil-Pakete à 100 Minuten oder max. 8 Mobil-Pakete à 500 Minuten buchbar. Ab 500 Minuten sind Mobil Pakete nur in 500er Stückelung erhältlich.
Restliche Inklusivminuten können nicht in den Folgemonat übernommen werden und verfallen zum Monatsende. Das Minutenkontingent gilt für alle im Rahmen dieses Tarifes gebuchten
Anschlüsse. Verbindungen die über die Mobil Pakete hinausgehen werden gemäß der Entfernungszone "National Mobil" abgerechnet.
Preis gilt je weiterem ISDN-Mehrgeräte- bzw. Anlagen-Anschluss inkl. Flattarif für das nationale Festnetz innerhalb des Verfügbarkeitsgebietes der ecotel. Außerhalb der derzeitigen
Verfügbarkeitsgebiete wird pro weiterem Mehrgeräteanschluss ein "offnet"-Zuschlag in Höhe von 15,- € und für jeden weiteren Anlagenanschluss ein "offnet"-Zuschlag in Höhe von 22,- €
berechnet.
Bei Versand von Hardware fallen einmalig zusätzliche Kosten für Porto und Verpackung in Höhe von 8,32 € je Versandeinheit an.
Gülti fü V bi d i R h d b ft t O ti " M bil " d SIM K t i d F t t V t d t t l M bilf k t i V d f
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Alle Preisangaben netto zzgl. der gesetzlichen MwSt. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate und verlängert sich um weitere 12 Monate, sofern nicht fristgerecht vor Ablauf der
Kündigungsfrist von 3 Monaten gekündigt wird. Alle hier nicht aufgeführten Verbindungen, wie z.B. Sonder- und Mehrwertdienste sowie Verbindungen zu Inmarsat, werden gemäß der ecotel
Preisliste für Sonderrufnummern berechnet. Es gelten die Leistungsbeschreibung für Sprachprodukte und die AGB der ecotel communication ag sowie die Preisliste der Sonderrufnummern,
die Sie gerne bei uns anfordern können. Die Abrechnung erfolgt sekundengenau, ohne zusätzliche Gebühren für den Gesprächsaufbau.
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Gültig für Verbindungen im Rahmen der beauftragten Option "companyMobile" zu den SIM-Karten eines dem Festnetz-Vertrag zugeordneten ecotel Mobilfunkvertrages sowie zu Vodafone
SIM-Karten aus einer Vodafone Group-ID, die dem ecotel Festnetz-Vertrag zugeordnet wurden.
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ecotel Vollanschluss
Verbindungspreise International

Afghanistan Grönland
Ägypten Guam
Albanien Guatemala
Algerien Guinea
Amerikanisch Samoa Guinea Bissau
Andorra Guyana
Angola Haiti
Anguilla Hawaii (USA)
Antarktis Honduras
Antigua & Barbuda Hongkong 
Äquatorialguinea Indien
Argentinien Indonesien
Armenien Irak
Aruba Iran
Ascension Irland
Aserbaidschan Island
Äthiopien Israel
Australien Italien
Bahamas Jamaika
Bahrain Japan
Bangladesh Jemen
Barbados Jordanien
Belgien Jungferninseln (UK)
Belize Jungferninseln (US)
Benin Kambodscha

Preis in € / Minute  
ins Festnetz*

0,026

0,522
0,554

0,522
0,522
0,522

0,661
0,783

0,174

0,522
0,034
0,568
0,029

0,261

0,104
0,104
0,029

0,651

0,631

0,603
0,647
0,783

0,102

0,673

0,261

Land

0,261
0,647

0,783

0,343
0,174

Land

0,627

Preis in € / Minute  
ins Festnetz*

0,568

0,560
0,597
0,029
0,575

0,032
0,522
0,546
0,783

0,651
0,104

0,783

0,623
0,522

0,607

0,522

0,522
0,783

0,783

Bermuda Kamerun
Bhutan Kanada
Bolivien Kap Verde
Bosnien und Herzegowina Kasachstan
Botswana Katar
Brasilien Kenia
Brunei Kirgisistan
Bulgarien Kiribati
Burkina Faso Kolumbien
Burundi Komoren
Cayman Inseln Kongo Demokratische Rep.
Chile Kroatien
China Kuba
Cookinseln Kuwait
Costa Rica Laos
Dänemark Lesotho
Djibouti Lettland
Dominica Libanon
Dominikanische Republik Liberia
Ecuador Libyen
El Salvador Liechtenstein
Elfenbeinküste Litauen
Eritrea Luxemburg
Estland Macao
Falkland Inseln Madagaskar
Färöer Malawi
Fiji Malaysia
Finnland Malediven
Frankreich1 Mali
Französisch-Polynesien Malta
Gabun Marokko
Gambia Marshall Inseln
Georgien Mayotte
Ghana Mauretanien
Gibraltar (Großbritannien) Mauritius
Grenada Mazedonien
Griechenland Mexico

0,522

0,783
0,641
0,104
0,631
0,027
0,783

0,783
0,613
0,783

0,588
0,783
0,104
0,610
0,623

0,037

0,522
0,598
0,068
0,601

0,026
0,522
0,783
0,619 0,620

0,552

0,721
0,522
0,031

0,660
0,068

0,139
0,209
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0,261
0,783
0,607

0,032
0,783

0,209
0,104
0,610
0,641

0,174
0,104
0,734
0,619

0,174
0,032
0,261
0,174

0,619
0,619

0,783
0,139
0,559

0,553
0,568

0,647
0,606
0,261
0,783

0,026

0,174
0,610
0,587

0,174

0,591
0,032

0,783
0,370
0,670
0,104

0,174
0,556
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*Für Verbindungen in ausländische Mobilfunknetze und zu ausländischen Sonderrufnummern, insbesondere Premiumdiensten, erhöht sich in der jeweils angegebene Minutenpreis um 0,20   €
pro Minute zzgl. MwSt. 
1 Frankreich inkl. der Überseedepartements: Französisch Guyana, Guadeloupe, Martinique, Reunion



ecotel Vollanschluss
Verbindungspreise International

Mikronesien St Lucia
Moldawien St Vincent & the Grenadines
Monaco St Pierre und Miquelon
Mongolei Südafrika
Montenegro Sudan
Montserrat Südkorea
Mosambik Surinam
Myanmar (Birma) Swasiland
Namibia Syrien
Nauru Tadschikistan
Nepal Taiwan
Neukaledonien Tansania
Neuseeland Thailand
Nicaragua Togo
Niederlande Tokelau
Niederländische Antillen Tonga
Niger Trinidad & Tobago
Nigeria Tschad
Niue Tschagos Inseln (Diego Garcia, GB)

Nordkorea Tschechische Republik
Nördliche Marianen (Saipan) Tunesien
Norfolkinsel Türkei
Norwegen Turkmenistan
Oman Turks- und Caicosinseln
Ost Timor Tuvalu

al
te

n.
 

0,032
0,603

0,588
0,671

0,599
0,174
0,610
0,435

0,278

0,610
0,610

0,209
0,174
0,783

0,627
0,641
0,261

Land LandPreis in € / Minute  
ins Festnetz*

Preis in € / Minute  
ins Festnetz*

0,343

0,623
0,522

0,174
0,627
0,619
0,783
0,783
0,701

0,610

0,578

0,619
0,681

0,623
0,522
0,027

0,599
0,691
1,399

0,610
0,623
0,586

0,661
0,261

0,619
0,278

0,522
0,104
0,027
0,631
0,442

0,026
0,261

Österreich Uganda
Pakistan Ukraine
Palästina Ungarn
Palau (Belau) Uruguay
Panama USA
Papua Neuguinea Usbekistan
Paraguay Vatikanstadt
Peru Vanuatu
Philippinen Venezuela
Polen Vereinigte Arabische Emirate
Portugal Verein. Königreich Großbritannien
Puerto Rico Vietnam
Ruanda Wallis & Futuna
Rumänien Weißrussland
Russland Zentralafrikanische Republik
Salamonen Zypern (Republik)
Samoa West übrige Länder
Sambia
San Marino
Sao Tome & Principe
Saudi-Arabien
Schweden
Schweiz
Senegal
Serbien
Seychellen
Sierra Leone
Simbabwe
Singapur
Slowakische Republik
Slowenien
Somalia
Spanien
Sri Lanka
St Helena
St Kitts & Nevis
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0,399

0,029

0,029
0,783

0,029

0,580
0,174

0,701
0,783
0,343
0,027
0,783
0,683

0,104
0,104
0,783

0,174

0,783

0,783
0,783
0,027
0,037

0,783

0,068
0,607

0,691
0,595

0,174

0,261
0,037
0,622

0,026
0,771
0,522
0,029
0,032
0,603

0,026
0,575

0,610
0,661

0,174
0,174
0,708
0,924
0,582

0,174
0,068
0,104
0,701

0,647

0,572
0,627

*Für Verbindungen in ausländische Mobilfunknetze und zu ausländischen Sonderrufnummern insbesondere Premiumdiensten erhöht sich in der jeweils angegebene Minutenpreis um 0 20 € e
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Für Verbindungen in ausländische Mobilfunknetze und zu ausländischen Sonderrufnummern, insbesondere Premiumdiensten, erhöht sich in der jeweils angegebene Minutenpreis um 0,20   €
pro Minute zzgl. MwSt. 


